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 Az előadás ingyenes, de regisztrációhoz kötött!
Az előadás a Déryné Program hozzájárulásával valósul meg.

2024. március 08. péntek 18:00
Pócsmegyer Rendezvényközpont
2017 Pócsmegyer, Kossuth u. 27.



PÓCSMEGYERI KISBÍRÓ 32024 február

Pócsmegyer Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2023. november 28-án 
tartotta rendes ülését és a közmeghallga-
tást.
A közmeghallgatáson a polgármester úr a 
helyi közügyek vonatkozásában elmondta, 
hogy egy nehéz éven van túl a település. 
Tavaly meg kellett hozni egy nehéz döntést 
az adóemelésről. Az önkormányzatunk 
630 millió forintos költségvetéssel dolgo-
zik. Plusz támogatásokat a Pest Vármegyei 
régióban településünk nem kap. Az önkor-
mányzatunk ezért részben adóból, részben 
pályázatokból tudja a szükséges összegeket 
előteremteni. A lakosság 2895 fő. 185-en 
vannak ideiglenesen bejelentkezve telepü-
lésünkre. A beérkező szociális igények ki-
elégítésére szerencsére elegendők voltak a 
meglévő keretek. Továbbá 2023. évben is 
sikerült a szépkorúakat idősek napja alkal-
mából 15.000 forint támogatással megkö-
szönteni. Idén is pályázatot nyújtott be az 
önkormányzat szociális tűzifára. Az önkor-
mányzat foglalkoztatotti létszáma 28 fő. Az 
óvodában most van változás a személyi ál-
lományban, de a feladatellátás folyamatos. 
A védőnői szolgálat kikerült az önkormány-
zatok alól. 30-40 gyermek születik minden 
évben. A háziorvosi ellátás megoldott. Az 
ügyeletet még önkormányzatunk hozzájá-
rulásával kell megoldani, ez valószínű jövő 
év elejéig így is marad. A jelenlegi fogorvos 
eladja a praxisát. Az utódlása biztosított. A 
beruházásokra 147 millió Forintot költött 
önkormányzatunk. Ebbe a Hunyadi utca 
felújítása, a Magyar Falu program által 
történő eszközbeszerzés, napelem, klíma-
rendszerek felszerelése van benne. Támo-
gatással a Surány fesztivált is sikerült meg-
szervezni. 21,5 millió Forintot nyert az 
önkormányzat az idei évben a révek-kom-
pok pályázaton. A rév továbbra sem jár hét-
végenként. Jó úton jár viszont a képzési 
rendszer megváltoztatása. A gerincút háló-
zatra feltételes közbeszerzés van. A koráb-
ban elnyert 55 millió Forintból a kiviteli 
tervek elkészítése, terület megvásárlása, 
közbeszerzés kiírása történt. A trafóház a 
tervek szerint a Napsugár tér nyugati olda-
lába kerülne. Önkormányzatunk bízik 
abban, hogy a megvalósításhoz megkapja 
településünk a céltámogatást is. Az előze-
tes kalkulációk szerint ez nettó 900 millió 
Forintos beruházás lenne. Ehhez szükséges 

még 10%-os tartalékkeretet képezni. Ez in-
dokolt okból lehívható keret lenne. 102 
utcánk van. 60 kilométer úthosszal. Csak 7 
kilométer az aszfaltozott. Ez nagyon kevés. 
A gerincút hálózat által érintett területek 
már összközművesek. Tervben volt a ját-
szótér átépítése. Sajnos azonban a kiírt pá-
lyázatoknak nem tudtunk megfelelni. 10-
15 millió Forint kellene ehhez. Elkészült 
Surány IV-ben a buszmegálló. Cél a busz-
közlekedés továbbfejlesztése. A kerékpárút 
nyomvonali tervei egyeztetésre kerültek. A 
kerékpárút a terepviszonyokat követné. Ez 
az itt lakók életét nagyban megkönnyítené. 
A hivatalunk épülete nagyon rossz állapot-
ban van. A tetőszerkezet 50-60 éves. Több 
helyen beázik, ezért reménykedünk abban, 
hogy megfelelő pályázattal az épület felújí-
tása is megtörténhet. Az Ady Endre utca 
rekonstrukciós tervei jövő év elejére elké-
szülnek. Ez a beruházás 250-300 millió 
Forint lenne. A tó környezetét is szeretné 
hasznosítani önkormányzatunk. Több ke-
reskedelmi lánc felé is elküldtük igényün-
ket. Nagyon jó lenne, ha egy nagyobb ke-
reskedelmi lánc meg tudna jelenni a 
szigeten. Az önkormányzat nyitott most és 
bármikor a kérdések megválaszolására. 
Próbálunk a lakossági problémákon 
minden esetben segíteni. Önkormányza-
tunk költségvetése az eredményes gazdál-
kodásnak köszönhetően nem mutat 
hiányt. Ez biztonságot ad a település mű-
ködtetéséhez.
A lakossági kérdésekre válaszul az önkor-
mányzat részéről elhangzott, hogy tervek 
készültek a járdaépítéshez az új orvosi ren-
delőtől egészen a Móricz Zsigmond utcáig. 
Jó lenne, ha ez a kerékpárúthoz kapcsoló-
dóan megépülhetne. A porták rendbetétele 
vonatkozásában az önkormányzat rendele-
tet hozott. A településen több, jól működő 
civil egyesület van. Többükkel közösen pá-
lyázik önkormányzatunk. Több kulturális 

program nélkülük nem valósulhatott volna 
meg. Az utak karbantartása nagyon fontos 
probléma. Viszont az látható, hogy a keret 
egyre kevesebb javítást tesz lehetővé. Ön-
kormányzatunk, amint az időjárás azt lehe-
tővé teszi, elsőként a fő közlekedési útvo-
nalakon kezdi meg a javításokat. 
Természetesen a lakossági jelzésekre is 
igyekszünk minél előbb reagálni. A vissza-
javítás lehetőség szerint saját anyagából 
történik. A gerincút hálózat tervei négy éve 
készültek el. Időközben a Napsugár téri 
trafó áthelyezése is szükségessé vált, ezt ön-
kormányzatunk próbálta úgy megvalósíta-
ni, hogy a legkevésbé zavarja a teret. Közös 
egyeztetés volt a térrel kapcsolatban. Ezek 
alapján módosultak a kiviteli tervek. Lakos-
sági fórumot akkor érdemes összehívni, 
amikor az útépítéshez az anyagi fedezetet 
az önkormányzat megkapja. Az útépítés-
hez kapcsolódó valamennyi terv, ettől füg-
getlenül, bárki számára megismerhető a hi-
vatalban.
A közmeghallgatást követően megtartott 
testületi ülésen elfogadásra került az ön-
kormányzat 2023. évi gazdálkodásának 1-
9. havi helyzetéről szóló tájékoztató, beszá-
moló az előterjesztésben foglaltak, valamint 
annak mellékletét képező, az önkormány-
zat bevételeit és kiadásait részletesen be-
mutató táblázatok szerint.
A testület elfogadta 13/2023. (XI.29.) 
önkormányzati rendeletével az Önkor-
mányzat 2023. évi költségvetésének mó-
dosítását.
Azt követően került elfogadásra a Pro Pócs-
megyer Településfejlesztési Kft., valamint 
az önkormányzat 2024. évi költségvetési 
koncepciója. A testület elfogadta továbbá a 
helyi adóztatásról szóló 2023. évi beszámo-
lót is. A helyi adókról szóló önkormányzati 
rendelet szövegezése a 14/2023. (XI.29.) 
számú rendeletben került módosításra. A 
közvilágításra és intézmények áramellátása 
vonatkozásában az önkormányzat a 
legjobb ajánlatot adó, EON Hungary Zrt. 
villamos energia szolgáltatóval köt szerző-
dést 1év határozott időre. A Képviselő-tes-
tület ezt követően a 2024. évi belső ellen-
őrzési tervet is elfogadta. Döntött továbbá 
arról, hogy a Helyi Választási Bizottság 
tagjává megválasztja Paál Tiborné, Gom-
bosné Németh Tímea és Karádiné Go-

Önkormányzati hírek

Folytatás a 4. oldalon »



dávszky Erzsébet Ágnes, továbbá póttagjá-
vá Kőbányai Jánosné és Lázár Zsuzsanna 
pócsmegyeri lakosokat. Ezt követően a Ba-
rangoló Óvoda Alapító Okirat módosítá-
sáról is döntés született. Valamint a fogor-
vosi praxis vonatkozásában Pócsmegyer 
Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
úgy döntött, hogy a dr. Csíkos Csilla által 
megjelölt, a praxisjogot megszerezni kívánó 
dr. Yazdizadeh Aydin fogorvossal a Pócs-
megyer illetékességi területére vonatkozó 
fogorvosi körzetre – területi ellátási kötele-
zettséggel – feladat-ellátási szerződést 
kíván kötni. A Fővárosi Vízművek Zrt. 
Gördülő Fejlesztési Tervei, 2023-2037 
évek vonatkozásában módosításra kerül-

tek. Továbbá döntött a testület arról, hogy 
pályázatot nyújt be a Magyar Falu Program 
MFP/ÖTIFB/2024/ÖTIK kódszámú pá-
lyázati felhívásra, önkormányzati tulajdon-
ban lévő ingatlanok fejlesztése céljára a Pol-
gármesteri Hivatal épületének felújítására 
(tetőcsere, kémény bontás, külső homlok-
zat, kerítés, gépészeti elemek cseréje, nyílás-
zárócsere). Mind az Önkormányzat, a Ba-
rangoló Óvoda és a Polgármesteri Hivatal, 
valamint a Pro Pócsmegyer Településfej-
lesztési Kft. ügyvezetője és dolgozói év végi 
jutalmazására jutalomkeret biztosításáról 
született döntés. Németh Miklós polgár-
mestert a 2020. és 2023. évek között végzett 
munkájáért bruttó 1 havi illetményének 
megfelelő jutalomban részesítette a testület.

2023. december 5-én a testület rendkívüli 
ülést tartott, ahol a Vis maior pályázat 
kapcsán érkezett hiánypótlásra kiegészí-
tette, illetve részben módosította korábbi 
határozatát.
Továbbá döntés született arról, hogy a 
Zöldsziget Körzeti Általános Iskola pócs-
megyeri telephelyén tanuló 1. és 2. évfolya-
mos diákjai gyermekétkeztetésére szóló 
szolgáltatási szerződést meghosszabbítja a 
testület Cernic Augustin egyéni vállalkozó-
val a 2023/2024. tanév végéig.

A jegyzőkönyvek és a helyi rendeletek 
megtekinthetők a www.pocsmegyer.hu 
oldalon.

ZÁKÁNYNÉ DR. SZŐKE TÍMEA – JEGYZŐ
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» Folytatás a 3. oldalról

Örülünk, hogy szép számmal vettek részt 
adventi „Neked van sütnivalód?” elnevezé-
sű rendezvényünkön! Köszönjük a Duna-
kanyari Család – és Gyermekjóléti Intéz-
mény munkatársainak, és a Köszi! 
Önkéntes Egyesületnek a kézműveskedés-
ben való közreműködést! A versenyre 14 
féle házi készítésű süteménnyel neveztek a 
helybéliek. A kóstolásukból befolyt 
104.350 Ft-ot a Zöldsziget Körzeti Általá-
nos Iskola pócsmegyeri tagintézménye első 
és másodikos osztálya számára adtuk át, 
amit eszközvásárlásra fordítanak majd. 
Ezúton is köszönjük a támogatást és a zsűri 
munkáját! 

A díjazottak:
• Hungarikum kategória: Spiller Katalin
• Gesztenyés desszert: Solymosi Ildikó

• Házi sütemény: Dredor Anita
• Sós finomság: Solymosi Ildikó
• Különdíj: Sebestyén Krisztina, pozsonyi 

kifli

Az alábbiakban Kissné Jacsó Katalin köszö-
nőlevelét olvashatják:
„Köszönet mindazoknak, akik megszervez-
ték, bonyolították a pócsmegyeri karácsonyi 
vásárt!
Igazán nagyszerű volt a folyamatos program, 
a kinti kézműves árusok igényes portékája, a 
gyermekeknek meleg helyen lévő kézműveske-
dése, az átmelegítő itókák.
A sütiverseny mozgósított néhány helybelit. 
Nagyon kedves volt a szarvasnak öltöztetett 
lovacska. Igazi karácsonyi hangulatot terem-
tett! A délután méltó befejezése volt a "Rendít-
hetetlen ólomkatona" táncjáték. Bizony jó, 

mert sok mindenkinek nincs lehetősége közeli 
nagyvárosokba sem eljutni! Bízom abban, 
hogy egyre több ember fog ellátogatni és egyre 
nagyobb, jó híre lesz ennek a rendezvénynek!!! 
Nagyon szép és látványos PRK karácsonyi 
dekorációja, a ház előtt álló fenyő fényfüzér 
csodálatos, messziről is látható!
Köszönet!
Sikerekben gazdag, békés új évet kívánok!
Kissné Jacsó Katalin”

A rendezvény fő támogatója: 
Agrárminisztérium, Hungarikum Bizottság

Kedves Sütikedvelők
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1973. szeptember 15-én fogtam kézbe 
először az albumot. Életem ezen szakaszá-
ban a kisfiúk csillogó szemű ámuló csodá-
latával hallgattam a történeteket, amiket 
oly szívesen mesélt, amikor végre kettesben 
maradhattunk. Ilyenkor vagy a gyáli úti 
nappali asztalára pakolta ki féltve őrzött 
ereklyéit, amihez azután csodásabbnál cso-
dásabb történeteket kapcsolt, vagy elsétál-
tunk a Fradi stadionhoz és ott adta át az 
anekdotáit, amikkel az 50-es évek sűrűjébe 
képzelhettem magamat.
Éveken át hallottam tőle 
magyar foci legendás idejéből 
származó történeteket. Sze-
mélyesen ismert minden 
Aranycsapat tagot, hiszen ő 
maga is e sport szerelmese, értő 
és sikeres művelője, a Ferenc-
városi Vasutas Sportklub 
valaha volt legjobb kapusa és 
ami számomra a legfontosabb, 
a nagypapám volt.
Hogy ki is volt Komlóssy 
Győző- a csapattársainak 
Manci, a lakatos inasból a 
Királyi Vasúttársaság főtaná-
csosi rangjáig jutott kispesti srác, aki 1951-
ben telket vásárolt Surányban, ami ma már 
az otthonomnak ad helyet, talán erről is 
lesz szó ebben a sorozatban.
Az írás központi témája azonban az a 114 
oldalas fényképalbum, ami a számomra leg-
fontosabb és legkülönlegesebb hagyatéka. 
Az 1953-as londoni Angol – Magyar 3:6 
(az „Évszázad Mérkőzése”) valamint az 
1954-es csodás budapesti Magyar – Angol 
7:1-es mérkőzés emléke, mely bemutatja az 
Aranycsapatot a kezdetektől a budapesti 
mérkőzésig. Aki emlékszik rá ez nem egész 
2 hónappal a berni Világbajnoki döntő 
előtti meccs volt…
Az apropót egyrészt a 70 éves évforduló, 
másrészt, az a bennem nemrég feltámadt 
késztetés, hogy ismertté tegyem, és -ha 
lehet hozzáférhetővé is- az albumot azok 

számára, akiknek még jelent valamit a le-
gendás 11.
Akik végig kísérik ezt a riportsorozatot, 
talán gazdagodnak néhány új információ-
val néhány színes történettel, és közzéte-
szek majd néhányat azokból a fényképek-
ből, amik – tudomásom szerint- soha nem 
jelentek meg nyomtatásban, így mindany-
nyiunknak újdonsággal szolgálhatnak.
Megtisztel, ha végig járja velem ezt az emlék 
kirándulást és remélem néhány nagyszerű 

epizód után örömmel teszünk együtt 
pontot a legendás történet ezen krónikája 
végére.
Néhány lexikális adattal elevenítsük fel a 
témát, ellenőrizve tudásunkat a futball sze-
relmeseinek szorzótábláján, mantrázzuk 
együtt az XX. század második harmadának 
kötelező himnuszát:
A legendás Aranycsapat 1950. június 4-i, a 
lengyelek elleni Varsóban 5:2-re megnyert 
mérkőzéssel született a történet szerint, és 
1956. október 14-ig 64 mérkőzést tudha-
tott maga mögött, aminek a teljes mérlege: 
49 győzelem, 10 döntetlen és 5 vereség. 
Egyesek szerint ez az időszak a magyar sza-
badság előszele, a magyar labdarúgás fény-
kora.
A csodálatos csapatban ugyan 66 labdarú-
gó szerepelt köztük olyan legendás nevek, 

mint Gellér Sándor, Bukovi Márton, 
Fazekas Árpád, Szojka Ferenc, SándorKá-
roly, vagy Palotás Péter, mégis, akikről 
abban az időben és azóta a legtöbbet 
tudtak, az, az alábbi klasszikus együttes:
• GROSICS GYULA „Fekete Párduc”
• BUZÁNSZKY JENŐ „Parasztbányász, 

vagy Kazal”
• LÓRÁNT GYULA „Lóri”
• LANTOS MIHÁLY „Miskabácsi”
• BOZSIK JÓZSEF „Cucu”
• ZAKARIÁS JÓZSEF „Zaki”
• BUDAI II LÁSZLÓ „Púpos”
• KOCSIS SÁNDOR „Kocka vagy 

Aranyfej”
• HIDEGKUTI NÁNDOR „Öreg”
• PUSKÁS FERENC „Öcsi, Sváb, Szágul-

dó Őrnagy, Pancho”

Kezdődjék a kaland, induljunk 
a történettel mindjárt a 
csúcson: 1953. november 25-
én Londonban:
A magyarok 6:3-as elsöprő 
győzelmét és lehengerlő takti-
kai fölényét hozó mérkőzést 
úgy tartja számon a szakiroda-
lom, mint azt a meccset, amely 
lezárt egy közel százéves kor-
szakot a labdarúgás történeté-
ben, és elindított egy teljesen 
újat. A Sebes Gusztáv által irá-
nyított olimpiai bajnok magyar 
válogatott volt az első, a brit szi-
geteken kívülről érkező csapat, 

amely legyőzte a futball kitalálóit, az angolo-
kat. Az újszerű taktikával, váratlan hadrend-
del és az egész világot lenyűgöző technikai, 
fizikai, taktikai fölénnyel diadalmaskodó 
magyar csapat a futballjuk teljes újra szerve-
zésére késztette az angolokat, míg a világ 
minden táján elemezték és próbálták meg-
honosítani a magyarok stílusát.
Így hangzott a szakértői vélemény a mér-
kőzésről, ami számomra nem csak egy be-
kezdést jelent, hanem egy nagyszerű kalan-
dot és egy visszaemlékezést egy olyan 
ember ajándékán keresztül, aki a legjobb 
barátja, tanítója és példaképe lehetett egy 
tízéves srácnak akkoriban. Ezzel állítok 
emléket Komlóssy Győzőnek, és annak az 
élő álomnak, hogy „lehetetlen márpedig 
nem létezik!”

HŰSE FERENC

Családi ereklye
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Tudtuk, hogy új forrásokat is találni kell, 
hogy idén is tudjunk élelmiszercsomago-
kat vásárolni helyi rászorulóknak. Vélhető 
volt, hogy a gazdasági helyzet romlásával 
az egyéni adományozás csökkeni fog. Már 
nyáron elkezdtünk erre a célra adományo-
kat gyűjteni, és a gyűjtés december 17-én 
zárult le. 
Idén mécseskészítő és festő műhelyt és 
mécseslicitet tartottunk, valamint könyv- 
és játéklicitet, ezek bevétele a karácsonyi 
adománygyűjtés összegét gazdagította. (A 
licitek és az dobozokba dobott adomá-
nyok összege összesen 185.705 Ft volt).
Köszönjük mindenkinek, akik a licitekre 
könyveket, játékokat ajánlottak fel!
Állandó támogatónk, az Afis Hungary Kft. 
200.000 forinttal támogatta a helyi rászoru-
lók csomagjait. Az önkormányzat civil pá-
lyázatából 158 ezer forintot az élelmiszer-
csomagokra szántunk és arra is költöttük. 
Adományozók voltak még: Kóthy Judit és 
Dr. Drávai István, Bertalan Istvánné, vala-
mint Bíró József képviselő, aki egyhavi tisz-
teletdíját ajánlotta fel erre a célra.
Nagyon köszönjük mindenkinek, aki 
tartós élelmiszert, pipereholmit hozott, be-
tettük az adománydobozokba! Idén a 
TESCO 50 ezer forintnyi tartós élelmi-
szert adományozott a helyi rászorulóknak. 
Idén is tudtunk a rászorulók macskáinak 
tápot adni. Köszönet a Black Cat White 
Dog-nak a 12 kiló száraz tápért! Köszönjük 
mindenkinek, aki LIDL utalványt hozott, 
két különösen nehéz helyzetben lévő csa-
ládnak hozzájárultunk a karácsonyi nagy-
bevásárláshoz. Köszi mindenkinek, aki lici-
tált könyvre, mécsesre vagy „csak úgy” 
dobott az adománydobozainkba! És 

persze a cipősdoboz készítőknek, akik gon-
dosan válogatták a dobozba kerülő ajándé-
kokat! Idén karácsonyfák is kerültek az 
adományok közé, köszönjük a Nőszi-
Room Virágosnak, aki 12 karácsonyfát 
ajánlott fel rászoruló családoknak.
Ami az eredményeket illeti:
Az adománygyűjtés alkalmával (pályázat, 
utalás, adománydobozok) 727.580 Ft 
gyűlt össze, a pénzből 22 db élelmiszer-, 
déligyümölcs csomagot állítottunk össze, 
amelyeket kiszállítottunk a helyi rászoruló 
családoknak és időseknek. Ebből a 
pénzből idén is futotta arra, hogy meg 
tudtunk rendelni a listánkon lévő kisnyug-
díjasoknak és házastársaiknak egy-egy 3 
fogásos karácsonyi menüt. A gyerekesek 
süticsomagot kaptak. Ezeket idén a Csóka 
konyha és a Csóka süti szállította. A cipős-
dobozok 47 gyerekhez jutottak el. Néhá-
nyan a cipősdobozokon túl könyv- társas-

játék- ruha vagy játékcsomagokat is 
kaptak. Összességében így kb. 80-100 
helyi lakos karácsonyát tudtuk szebbé 
tenni! Az erre a célra gyűjtött pénzből 
végül még egy háromgyerekes családnak is 
tudtunk tüzelőt vásárolni.
Köszönöm György Erzsébetnek a bevá-
sárlólista gondos összeállítását és a vásár-
lás lebonyolítását! Igyekeztünk idén is 
színvonalas csomagokat összeállítani, és 
kerültük a legolcsóbb termékek beszerzé-
sét. Köszönöm a kiszállítók munkáját: 
Hollósi Nórinak, Károly Eminek, Grün-
vald Imrének és Czifra Péternek! 
Bár az adakozás mértéke a nehéz gazdasá-
gi körülmények miatt szűkült, a szolidari-
tás mégis működik a településen! Ezekkel 
a jó hírekkel kívánok mindenkinek ered-
ményes új esztendőt!

TOPITS JUDIT – ELNÖK

KÖSZI, ÖNKÉNTES! EGYESÜLET

Karácsony a Kösziben
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Mi is részt vettünk a Napsugár téren a 
surányi adventi vásáron. A sátrunkat 
szépen feldíszítve vártuk a beérkező cipős 
dobozokat, élelmiszer adományokat, 
vártuk a licitálókat, akik itt vették át a köny-
veiket, mécseseiket és adományt gyűj-
töttünk a helyi rászorulók karácsonyi élel-
miszercsomagjaira.
A vásárt a bolhapiacok állandó csapata szer-
vezte ezúttal is: Mwajas Kriszta, Várnoki 
Mónika, Eőry Roland, Balogh Katalin és 
Dobos Ildikó. Csoda dolgot vittek véghez: 
színvonalas árusokat hívtak, szuper termé-
kekkel. Remek, jó hangulatú alkalom volt! 
Nagy köszönet a munkájukért! Kaba 
Olivia, aki erről álmodozott, most fentről 
mosolyog!
Köszönjük a Köszi sátor munkatársainak a 
házigazdáskodást: Fehér Csilla, Hopka 
József, Ráczné Görbe Gizella, Gégény Éva. 
Köszönjük Horváth Adriennek, hogy szép 
horgolt holmijainak bevételét aznap a 
Köszi gyűjtésére ajánlotta fel! 
Köszönet a finom sütikért: Olasz Marcsi, 
Bertalan Éva, Ráczné Görbe Gizella, Szandi 
Adrienn, Margó, Kovács Olga, Olasz Csibi, 
Koós Krisztina. 
Köszi a késő esti pakolásért Károly Eminek 
és Grünvald Imrének.
Teafőzés: Eőry Roland, Szilvágyi Gábor, 
György Erzsébet.
A vásáron használt téli eszközöket, a két 
sátrat, tűzkosarakat, termoszt a TESCO 
„Ön választ, mi segítünk” programján nyer-

tünk.
18 órakor a Köszi, önkéntes! Egyesület volt 
a házigazdája a második gyertyagyújtásnak.
Köszöntőt mondott: Dr. Szilvágyi Gábor 
képviselő, az Egyesület oszlopos tagja, a 
gyertyákat Misi és Simon gyújtották meg. 
Zenélt és táncházat tartott: a Csürrentő 
együttes. Köszönjük Pócsmegyer-Surány 
Önkormányzatának, hogy finanszírozta ezt 

a programot!
Programvezető: Topits Judit. Fotók: 
Balogh Katalin
Dr. Szilvágyi Gábor helyi képviselő és 
kedves köszis tagunk köszöntője a gyertya-
gyújtáson:
„Kedves Pócsmegyer-Surányi Lakosok, Nya-
ralók!
Örömömre szolgál, hogy ma itt lehetek veletek 
advent második vasárnapján. Kicsit abszt-
rakt, kicsit formabontó leszek. Nézzük meg 
karácsony és Pócsmegyer-Surány kapcsolatát 
a következő relációban: Karácsony – bejgli – 
cukor – DNS – Pócsmegyer-Surány.
Látszólag esélytelen, hogy bármi korreláció 
lenne karácsony és Pócsmegyer-Surány 
között – de mégis van!
Közös ünneplésünk szívében ott a bejgli, az 
ünnepi asztalunk éke. Ez a hagyományos 
édesség, melyben a dió, a mák, és a cukor har-
móniája rejlik, tökéletesen tükrözi azt a válto-
zatosságot és gazdagságot, ami környezetün-
ket és közösségünket jellemzi. Ahogy a bejgli 

különböző ízei teszik egésszé a bejglit, úgy a 
közösségünk formálja, és teszi izgalmassá 
Pócsmegyer-Surány települést. A cukor, amit 
a bejgli készítésekor használunk, nem csak az 
édesség forrása, hanem életünk egy fontos 
alkotóeleme is – ott van minden egyes DNS 
molekulánkban. Ahogy a DNS a biológiai 
sokféleség alapja, úgy a karácsony is része 
közösségünk sokféleségének. Minden egyes 
ember, aki itt van ma velünk, egyedi és megis-
mételhetetlen, akárcsak a DNS molekulák 
milliárdjai. Ez a sokszínűség teszi különlegessé 
Pócsmegyer-Surányt, és erősíti közösségünket.
Ezért, itt, ma este, rokonaink, barátaink, 
szomszédaink körében, ünnepeljük a szerete-
tet, az összetartozást, a sokféleséget és emlé-
kezzünk arra, hogy minden egyes pillanat 
különleges és megismételhetetlen, mert mind-
egyik egyedi. Legyen ez az ünnep a sokféleség, 
az összetartozás, és az újrakezdés ideje. 
Kívánok mindannyiótoknak békés, boldog 
karácsonyt és szeretetteljes új esztendőt!”

KÖSZIÖNKÉNTES

A Köszi az adventi vásáron és a gyertyagyújtáson
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A Köszi, önkéntes! Egyesület mécsesfestő 
műhelyt tartott advent harmadik vasárnap-
ján, a PRK-beli sütiverseny kísérőrendez-
vényeként. A gyerekek saját kezű karácso-
nyi ajándékot készíthettek szüleiknek, 
nagyszüleiknek. Nagyon sok szép alkotás 
született! A mécses programban munka-
társak voltak: Programvezető: Pethő Zsolt.
Pethő Zsolt és Perjési Zoltán előkészítette 
a fa mécsestartókat.
Csiszolóstáb: Károly Emi, Kovács Olga, 
Olasz Marcsi, Czifra Péter, Pethő Zsolt, 
Topits Judit.
A mécsesfestő műhelyt Szandi Adrienn 
vezette, diáksegítők: Benkő Mira és 
Korcsog Hanna. Köszönjük a munkájukat!

TOPITS JUDIT – ELNÖK

KÖSZI, ÖNKÉNTES! EGYESÜLET

Karácsonyi mécsesfestő műhely

Iskolai szünetek 2024-ben
Március 28-tól április 8-ig maradhatnak majd otthon a 
diákok, ezzel másfél hétnyi pihenőt kapnak a húsvéti 
ünnepekre.

A tavasz végeztével kezdődik az érettségi-időszak:
május 6. – 27. között az írásbeli vizsgák,
június 17. – 28. között a szóbeli vizsgák.

Az utolsó tanítási nap június 21-én, pénteken lesz. 

Az első tanítási nap időpontjáról és a későbbi 
szünetekről a nyár végén kerülhet ki hivatalos 
tájékoztatás.
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Christelle Dabos: A tél jegyesei című fantá-
ziaregénye egy négykötetes sorozat első 
része.
Történetében a régi világ szilánkokra 
szakadt, s a szilánkokon új nemzetségek 
jöttek létre. Az események főhőse Ophélie, 
Anima lakója, egy múzeum vezetője, ahol 
a nemzetsége legjobb olvasója-használati 
tárgyak múltját ismeri meg- címének 
örvend és az esküvőjére készül. Emellett tü-
körjáró, ami egy különleges adottsága. 
Több házassági ajánlatot visszautasított, így 
most már visszakozásra nincs lehetősége, a 
Matrónák a Sark-ra küldik, Animától távol, 
ahol a nyers és mogorva Thorn jegyesévé 
válik. A jegyesség idejére a nénikéjével 
utazik a Sarkra. A Sark felépítése azonban 
teljesen más Anima társadalmi berendez-
kedésétől. Míg a szülőhazája családias, 
békés és nyugodt, a Sark kegyetlenkedő, 
harcias, művi és bürokratikus. Rendszerét 
átlátni súlyos leckék árán lehet. A Sark 
nemzetségei között a megtévesztés meste-
rei a Délibábosok, a kegyetlen vadászok a 
Sárkányok, és ezen a szilánkon a nemzetsé-
gen belül a családtagok sem bízhatnak fel-
tétlenül egymásban.
A suta és törékeny Ophélie ebben a világ-
ban igyekszik talpon maradni árulások és 

különböző ármánykodások közepette. 
Kilétét rejtve tartják, mivel már ismeretlenül 
is gyűlölik, ellenségei száma megszámlál-
hatatlan. Szívóssága és esze segít neki, bár 
fizikai ereje folyamatosan próbára van téve. 
Az érdekházasság egyértelművé válik az 
első pillanattól, visszalépni nincs esélye, így 
a túléléses játszmák viharába kerül mágival 
fűszerezve.
Az első pár fejezet lassan és nehezen indí-

totta be az érdeklődésemet, túl mesterkélt-
nek tűnt egy olyan új világ bemutatása, 
amiről fogalmam sem volt mi valójában és 
nem is tudtam a sorok között olvasni. Majd 
szépen lassan megbabonázott a történet. 
Kibontakozott a cselekmény, világossá vált 
az fantáziauniverzum működése és felépí-
tése, izgalmassá vált a történet, a különbö-
ző képességek és karakterek bemutatása és 
használata. Mindenkire érdemes figyelni, 
mindenki fontos szerepet játszik a történet-
ben, még a mellékszereplőkről is kiderül 
valami újdonság, segítik vagy hátráltatják a 
történetet, vagy egy erős csavart hoznak az 
események néhol szépen egy vonalon 
haladó pontjain. A könyv eredeti, izgalmas 
és szórakoztató olvasmány. Ki kell 
emeljem, hogy a borítója is igen jól meg-
szerkesztett, rejtélyes és vonzó.
A Franciaországban született és jelenleg 
Belgiumban élő írónő a legnagyobb francia 
kiadó, a Gallimard, az ifjúsági első könyves 
pályázatára beadott remekműve volt A tél 
jegyesei. Christelle Dabos könyvét 2016-
ban az év legjobb fantasy regényévé válasz-
tották Franciaországban. A kötet fordításá-
ért pedig Molnár Zsófia elnyerte „Az Év 
Fordítója” díjat.

NOVÁK ESZTER

Olvasópont
Christelle Dabos: A tél jegyesei

2024-es hosszú hétvégék és ünnepnapok
Év elején mindenkinek a legelső dolgai közé tartozik, hogy előre megszervezi az éves szabadságát. 

Idén szerencsés helyzetben leszünk, ha okosan szervezzük meg szabadnapjainkat, 
rengeteg pihenésben lehet részünk, csupán pár szabadnap felhasználásával.

Hosszú hétvégék 2024-ben
'48-as szabadságharc:  ............................. 2024. március 15. – 17. (péntek, szombat, vasárnap)
Húsvét:  .................................. 2024. március 29. – április 1. (péntek, szombat, vasárnap, hétfő)
Pünkösd: ......................................................... 2024. május 18. – 20. (szombat, vasárnap, hétfő)
Államalapítás:  ..............................  2024. augusztus 17. – 20. (szombat, vasárnap, hétfő, kedd)
Mindenszentek:  ....................................... 2024. november 1. – 3. (péntek, szombat, vasárnap)
Karácsony:  ....  2024. december 24. – 29. (kedd, szerda, csütörtök, péntek szombat, vasárnap)

Hosszú hétvégék pár nap extra szabadsággal
A munka ünnepe:  ..................  2024. május 1. – 5. (szerda, csütörtök, péntek szombat, vasárnap)
'56-os forradalom:  ....... 2024. október 23. – 27. (szerda, csütörtök, péntek szombat, vasárnap)
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A mi családunk úgy van „berendezkedve”, 
hogy a megszokottaktól eltérő környezeti 
események azonnal felhívják magukra a fi-
gyelmünket, és soha nem haboztunk, ha 
valakinek szüksége volt a segítségünkre. Így 
volt ez a zsúfolt nagyvárosi életünkben, a 
közvetlen környezetünk élete, biztonsága 
fontos volt számunkra.
Több éve a szigeten élve, ebben a mérhe-
tetlen csendben és nyugalomban, ami kö-
rülvesz, talán jobban észrevesszük, ha 
valami változás történik. A téli bezártság el-
lenére, ha nem is tolakodóan, de a magunk 
megnyugtatására figyelünk arra, hogy 
minden rendben legyen körülöttünk. Az 
alábbi megrázó esemény csak megerősített 
ebben minket.
Csütörtök este volt. Fiam kinyitotta a tető-
téri ablakát, hogy lefekvés előtt szellőztes-
sen egyet. Ösztönösen körbenézett. Tekin-
tetét azonnal fogva tartotta az utca 
túloldalán égő tűz. Az idős férfi gyakran 
eljött a városból, hogy csendes magányá-
ban, egy kis bográcsozással üsse el az időt. 
Nem volt ebben semmi rendkívüli. Tévét 
is gyakran kint nézte, élvezte a csendet és a 
nyugalmat faháza kertjében.
De valamiért más volt a látvány. Először az 
futott át fiam agyán, hogy még ilyen zord 
hidegben is képes a tűznél órákat üldögél-
ni? Aztán meghallotta a hangot, a mélyről 
feltörő jajkiáltást. Ez meglepte, fülelni 
kezdett mi az oka. Mivel a hang kétségbe-
esetten ismétlődött leszaladt a földszintre, 
szólt nekünk. De még mindig bizonytalan 
volt, abban, hogy amit hallott beavatkozást 
igényel, vagy nem. A tűz az udvarban túl 
agresszív és hatalmas volt, ahhoz, hogy nor-
málisnak lehessen mondani, ezt azonnal 

láttuk. Odafutva a férfi kapujához szembe-
sültünk azzal, hogy sokkal nagyobb a baj, 
mint gondoltuk. Azonnal tárcsáztam a 112-
öt. Amit tapasztaltunk, komolyan megijesz-
tett minket. A kapu zárva volt, ismerős 
szomszédunk a tűzhöz veszélyesen közel 
ült, hátrahanyatlott a széken, a lába kinyújt-
va, a kiabálásra nem reagált. Ezért a fiam 
gyorsan átmászott a kerítésen, egyrészt, 
hogy hátrahúzza a félelmetesen nagy lán-
goktól, másrészt a diszpécsernek elmond-
juk milyen sérülést látunk. 
A telefonkapcsolatunk a központi segélyhí-
vóval akkor szakadt meg, amikor a rendőr-
ségi autóból kiszálltak a hatóság emberei. 
Addig folyamatosan beszélni kellett arról, 
amit a fiam közvetített a kertből. A rend-
őrök után két tűzoltóautó érkezett, hogy a 
tűz terjedését megakadályozzák, valamint 
a szerencsétlenség helyén kiborult olajjal 
égő lángokat eloltsák. A tűzoltók után az 
orvosi ügyelet autója futott be, rohantak se-
gíteni a megégett áldozaton. Az ambulan-
ciás mentő érkezett utoljára és nagyon 
szakszerűen, gyorsan és precízen végezték 
az életmentő feladataikat. Ennek ellenére, 
szomszédunk sérülése olyan súlyos és élet-
veszélyes volt, hogy két nap múlva, a kór-
házban örökre lehunyta a szemét. Nyugod-
jon békében.

Nem tudom, mennyi idő telhetett el, de 
visszaemlékezve, szinte magam előtt látom, 
a szembe szomszédságból kirohanó, kön-
tösben didergő, aggódó fiatalasszonyt, a 
taxis urat, aki egy flakon vizet adott, hogy 
próbáljuk az égést lehűteni az áldozaton. 
Örültem a fiatal szomszédházaspár megje-
lenésének. Egy kis megnyugvást adott, 
hogy a férj gondolkodás nélkül átugrott a 
kerítésen, hogy a fiamnak segítsen a meg-
égett embert elhúzni, a tüzet kordában 
tartani, amíg a hatóság meg nem jelenik. Jó 
volt tudni, hogy közvetlen szomszédaink is 
figyelnek környezetünk eseményeire. 
Örültünk a határozott. hivatalos jelenlétnek, 
mélyen együtt éreztünk a megrendült fér-
fival, aki azonnal ott termett, ahogy az 
apjáról hírt kapott.
Ezek lehet, hogy nem nagy dolgok, de segít-
ség volt. A mobilt arra használtuk, amire 
való. Segélyhívásra. Nem fotóztuk le a ka-
tasztrófát, hogy aztán elküldjük a netre, 
ahogy oly sokan teszik ezt manapság. A se-
gítségadás igénye mindenkiben ott szuny-
nyad arra várva, hogy aktiválják. A tűz volt 
először az, ami a veszélyre figyelmeztetett. 
Tapasztaltuk, hogy gyakran figyelmen kívül 
hagyják a tűzgyújtási szabályokat. Persze, 
szabályosan gyújtott tüzek is okozhatnak 
katasztrófát, ennek ellenére 
A tragédia személyessége ráébresztett arra, 
hogy bármikor, bárkivel, a szeretteimmel, 
még velem is megtörténhet olyan véletlen 
baleset, amikor igazi emberi segítségre 
lenne szükség. Azt kívánom, hogy ha nem 
is mindig, de legalább a szokatlan, a min-
dennapi rutintól eltérő jelenségekre figyel-
jenek fel az egymás közelében élők.

TÖRÖK ANNA KAROLINA

Kötetlenül
Tragédia Surányban

IMPRESSZUM: 

Felelős kiadó és szerkesztés: Pro Pócsmegyer Kft., 
2017 Pócsmegyer, Kossuth L. u.27., 

E-mail: kisbiro@pocsmegyer.hu; 
Tel.: 26/631-951

Nyomás: Pannónia Nyomda Kft., Budapest 
Megjelenik havonta 800 példányban

Az aláírt cikkekért, képekért a szerző viseli a felelősséget. A mondanivaló nem feltétlenül egyezik 
a szerkesztőség véleményével; a sajtó- és szólásszabadság szellemében lapunkban helyt adunk 
egymásnak ellenmondó véleményeknek is, kivéve azokat, melyek egyéb okok miatt (erkölcsi, 
szélsőséges, stb.) kerültek kitiltásra az újságból. A hirdetések tartalmáért a kiadó felelősséget 
nem vállal. Szerkesztőségünk fenntartja az írások szellemiségét nem érintő rövidítések és helyes-
bítések jogát. Apróhirdetéseket, céges hirdetéseket leadhatják a PRK-ban:
2017 Pócsmegyer, Kossuth u. 27. és elküldhetik e-mailben a kisbiro@pocsmegyer.hu címre
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Közérdekű telefonszámok
Mentők 104

Tűzoltók 105

Rendőrség 107

Szentendrei Rendőrkapitányság 06-26/502-400

Kormányablak Tahitótfalu 06-70/685-4102
06 -1/550-1858

Tahi Rendőrőrs 06-26/387-140

Körzeti megbízott –
Kaprinai Mónika Csilla – r. ftőrm

06-20/489-6758

Szentendrei Földhivatal
06-26/312-413 
06-26/301-743

Szentendrei Közjegyző 06-26 311-581

Agrártámogatások – Hansági Dénes 06-30/244-9546

Barangoló Óvoda 06-26/396-078

Pócsmegyer Iskola 06-26/395-133

Szigetmonostor Iskola 06-26/393-100

Pócsmegyer Rendezvényközpont 06-26/631-951

Pro Pócsmegyer Kft. 06-30/844-4439

Karinthy Ferenc Könyvtár 06-30/831-0301

Nyugdíjas klub 06-20/325-1960

Posta 06-26/395-575

ELMŰ Ügyfélszolgálat 06-1/238-3838

Református Lelkészi Hivatal 06-26/395-128

Római Katolikus Plébánia 06-26/385-807

Baptista Lelkészi Hivatal 06-20/886-1927

A Polgármesteri Hivatal elérhetőségei
Cím: 2017 Pócsmegyer, Hunyadi u. 6.

Tel.: 06-26/395-006,  Fax: 06-26/395-702,  E-mail: onkormanyzat@pocsmegyer.hu

Ügyfélfogadás
Hétfő: 13:00 – 16:30   |   Szerda: 8:00 – 12;  13:00 – 16:30   |   Péntek: 8:00 – 12:00

Németh Miklós polgármester fogadóórája előzetes bejelentés alapján

Feladatkőr – ügyintéző Telefon E-mail

Polgármester
Németh Miklós

06-26/814-850 polgarmester@pocsmegyer.hu

Jegyző
Zákányné dr. Szőke Tímea

06-26/814-842 jegyzo@pocsmegyer.hu

Titkárság
dr. Kálmán-Kreisz Ágnes

06-26/814-850 kalman-kreisz.agnes@pocsmegyer.hu

Adóügyek
Tóth Tímea
Hajdúné Kánai Enikő

06-26/814-848
06-26/814-841

ado@pocsmegyer.hu
ado2@pocsmegyer.hu

Pénzügy

Simon Zsuzsanna

Debreczeni Beáta

Somogyi Ágnes

-
06-26/814-846

06-26/814-849

06-26/395-006 /
860 mellék

gazdalkodas@pocsmegyer.hu

penzugy@pocsmegyer.hu

etkezes@pocsmegyer.hu és
penzugy2@pocsmegyer.hu 

Műszaki előadó 
Szabó Lóránt 

06-26/814-843 muszak@pocsmegyer.hu

Iktatás
Somogyiné Alagyi Szílvia

06-26/814-845 iktatas@pocsmegyer.hu

Igazgatás (Anyakönyvi ügyek, lakcímbejelentés)

Bor Ildikó                                              06-26/814-844
igazgatas@pocsmegyer.hu

FOGORVOS
dr. Yazdizadeh Aydin – fogorvos

Pócsmegyer, Kossuth u. 27., 
Bejelentkezés: 06-30/174-2727 telefonszámon

TB finanszírozott rendelési ideje::
Kedd:   ....................................................... 8:00 – 20:00
Péntek:  ....................................................  8:00 – 18:00

KORMÁNYABLAK TAHITÓTFALU
E-mail: 1818@1818.hu

Telefon: 1818
Cím: 2022 Tahitótfalu, Szabadság tér 3.

Nyitvatartás:
Hétfő:  .................................................  8:00 - 18:00
Kedd:  ..................................................  8:00 - 16:00
Szerda:  .............................................  11:00 - 19:00
Csütörtök:  ...........................................  9:00 - 16:00
Péntek:  ...............................................  8:00 - 14:00
Szombat:  ......................................................  Zárva
Vasárnap:  .....................................................  Zárva

HÁZIORVOS
Dr. Szabó György – Tel.: 06-70/293-0050

Pócsmegyer, Kossuth u. 27., 
Tel.: 06-26/395-123

Hétfő:  ....................................... 14:00 – 19:00
Kedd:  .......................................... 8:00 – 12:00
Szerda:   .................................... 13:00 – 17:00
Csütörtök:  ................................... 8:00 – 12:00
Péntek:  ....................................... 8:00 – 12:00

VÉDŐNŐ
Gyöngyösiné Baranyi Mária

Pócsmegyer, Kossuth u. 27.,
 Tel.: 06-26/395-123,  Mobil: 06-30/694-3265

Kedd  ............................................. 8:30 – 9:30
Szerda  ........................................ 8:30 – 12:30

ÁLLATORVOS
Dr. Bándli József – Tel.: 06-30/974-2548

Hivatalba történő előzetes bejelentés alapján.
DunakanyarVet Állatorvosi Rendelő

Tahi, Elekfy Jenő utca 4., Tel.: 06-20/450-0709

ÁLLATPATIKA a szigeten
Tahitótfalu, Hősök tere 15., 

Tel: 06-70/369-1111 / 
www.dunakanyarvet.com

Hétfő:  .................. 8:00 – 11:00 / 15:00 – 18:00
Péntek:  ................ 8:00 – 11:00 / 15:00 – 18:00

állatorvosok:

Dr. Munkácsi Miklós és 
Dr. Löbmann Csilla

GYÓGYSZERTÁR
Pócsmegyer, Ady E. U. 12.,

Tel.: 06-26/395-277 

Hétfő:  ....................................... 14:00 – 18:00
Kedd:  .......................................... 8:00 – 12:00
Szerda:  ..................................... 13:00 – 17:00
Csütörtök:  ................................... 8:00 – 12:00
Péntek:  ....................................... 8:00 – 12:00
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VITELDÍJAK:  • Felnőtt jegy: 260 Ft,  • Diák-Nyugdíjas jegy: 160 Ft
 • Kerékpár: 200 Ft  • Kisállat: ingyenes

BÉRLETEK:  • Dolgozó: 4.800 Ft,  • Diák-Nyugdíjas: 2.800 Ft
Érvényes minden hó 5-től, következő hó 5-ig

  * jelölt csak tanítási idő alatt, bérlet érvényessége minden hó 05-től.

** jelölt csak telefonos egyeztetés alapján, aznap 18 óráig, kivéve vasárnap.

PÓCSMEGYER – LEÁNYFALU

RÉVÁTKELŐ MENETREND
Rudas és Társa Bt.,  Tel.: 06-30/202-2283

Munkanap

Pócsmegyer Leányfalu Pócsmegyer Leányfalu

5:00 5:05 14:30 14:35

5:45 5:50 15:00 15:05

6:10 6:35 15:30 15:35

6:40 6:45 16:00 16:05

*7:00 *7:05 16:30 16:35

7:35 7:40 17:00 17:05

8:40 8:45 17:30 17:35

9:40 9:45 18:00 18:05

10:40 10:45 18:30 18:35

11:40 11:45 19:10 19:30

12:40 12:45 **20:10 **20:45

13:40 13:45

Családsegítő – Csuzi Katalin
Ügyfélfogadás a PRK-ban

Kedd: 8:00 – 12:00 

Csütörtök: 12:00 – 16:00

Tel.: 06-20/217-2883,   

E-mail: szolgalat@dunakanyari.hu

Karinthy Ferenc Könyvtár

Hétfő:  ................  8:00 – 13:00 15:00 – 18:30

Kedd:  .................  8:00 – 13:00  –

Szerda:  ..............  8:00 – 13:00  15:00 – 18:30

Csütörtök:  ........  Zárva

Péntek:  ..............  –   15:00 – 18:30

Minden hónap első szombatján: 10:00 – 12:00

Cím: 2017 Pócsmegyer, Kossuth u. 27. (PRK)

Tel.: 06 30 831 0301 
E-mail: konyvtar@pocsmegyer.hu 

facebook: Könyvtár Pócsmegyer-Surány

Pócsmegyer-Surány 
Nyugdíjasok Egyesülete

Klubnap minden kedden 17:00 – 22:00
a Civilek házában (Surány, Akácos út 17)

Telefonszám: 20 325 1960

Bankszámla: Takarékbank Zrt 50421026-10002845

Pócsmegyer Rendezvényközpont (PRK)
Pócsmegyer, Kossuth L. u. 27., Tel: 26/ 631-951, 

E-mail: prk@pocsmegyer.hu | www.prk.pocsmegyer.hu

NYITVA TARTÁS:

Hétfő – Csütörtök:  .......... 8:00 – 16:00
Péntek:  ....................................  8:00 – 12:00

H É T F Ő
  9:00 –   9:30  ................Meridián torna – Schandl Hubertné Zsófi

15:30 – 17:30  ................................................ RSG –- Gyöngyszem SE

18:00 – 19:30  ....................................................... Jóga – Nagy Emma

K E D D
  9:15 –   9:45  ........................................Zenebölcsi – Tegzes Orsolya

16:00 – 17:00  ......................................... Ergo Sport – Horváth Luca

17:00 – 18:00  .................................................  Néptánc gyerekeknek

18:15 – 19:15  .................................. Cross training – Nagy Krisztina

S Z E R D A
15:30 – 18:30  ..................................................RSG – Gyöngyszem SE

C S Ü T Ö R T Ö K
   9:00 –   9:30  ................Meridián torna – Schandl Hubertné Zsófi

16:00 – 17:00  ......................................... Ergo Sport – Horváth Luca

18:15 – 19:15  ................................................................. Cross training
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HOGYAN SEGÍT 
AZ ÜGYELET?

Azok számára, akik személyesen  
keresnének fel egy éjszakai ügyeletet,  

Pest vármegye tizenegy pontján hétköznap 
22:00-től 08:00 óráig, hétvégén és ünnep-
napon 14:00-től 08:00 óráig van lehetőség:

A GYERMEKEK ÜGYELETI ELLÁTÁSÁT 
 A JÁRÁSKÖZPONTI ÜGYELETI PONTOKON, 

AZOK MŰKÖDÉSI IDEJÉBEN, VALAMINT  
A CEGLÉDI FELNŐTT ÜGYELETEN,  

AZ ÉRDI SZAKRENDELŐBEN, VALAMINT  
A VÁCI KÓRHÁZBAN VÉGZIK MUNKANAPON 
16:00 ÓRÁTÓL 22:00 ÓRÁIG, HÉTVÉGÉN ÉS  
ÜNNEPNAPON 08:00 ÓRÁTÓL 22:00 ÓRÁIG.  

A KÖZPONTI TELEFONSZÁM A TELJES ÜGYELETI 
IDŐSZAKBAN, A GYERMEKEK ESETÉBEN IS 1830.

1830
TELEFONOS TANÁCSOT ADUNK

ÜGYELETI KOCSIT KÜLDÜNK A BETEGHEZ

ÉLETVESZÉLY ESETÉN AZONNAL MENTŐT RIASZTUNKh

További információ: mentok.hu/ugyelet

ÖN BEMEHET

MI KIMEGYÜNK

HÉTKÖZNAP: 
16:00–22:00 óráig

HÉTVÉGÉN ÉS ÜNNEPNAPON: 
8:00–14:00 óráig

orvosi ellátásra.

Ügyeleti időben jelentkező súlyos panasz, tünet esetén  
ne menjen sehová, hanem hívja a központi 1830-as telefonszámot!

• Aszód • Budakeszi
• Cegléd • Dabas
• Dunakeszi • Érd
• Gödöllő • Gyál
• Monor • Nagykáta
• Nagykőrős 
• Pilisvörösvár
• Ráckeve 
• Szentendre
• Szigetszentmiklós
• Szob • Vác • Vecsés

Az alapellátást lehetőleg háziorvosa rendelési idejében vegye igénybe!

Pest vármegye

• Budakeszi • Cegléd • Dabas
• Érd • Gödöllő • Nagykáta 

• Pilisvörösvár • Szentendre
• Szigetszentmiklós • Vác • Vecsés
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Orvosi ügyelet változás 2024. február 1-től
Országos Mentőszolgálat tájékoztatója szerint, 2024. február 1-től Pest vármegyében is 
megkezdi működését az új alapellátási ügyeleti rendszer. 

Az Önkormányzatok helyett az Országos Mentőszolgálat fogja működtetni a háziorvosi és a 
gyermekorvosi ügyeletet. Nem változik az Országos Mentőszolgálat sürgősségi ellátása, 
azaz a mentés rendszere. 

Az ügyelet 1830-as telefonszámon érhető el hétköznap 16 órától másnap reggel 08 óráig 
hétvégén és ünnepnapokon reggel 08:00 órától másnap reggel 08:00 óráig

Ügyeleti időben jelentkező súlyos panasz, tűnet esetén ne menjen sehová, 
hanem hívja a központi 1830-as telefonszámot!

HOGYAN SEGÍT 
AZ ÜGYELET?

Azok számára, akik személyesen  
keresnének fel egy éjszakai ügyeletet,  

Pest vármegye tizenegy pontján hétköznap 
22:00-től 08:00 óráig, hétvégén és ünnep-
napon 14:00-től 08:00 óráig van lehetőség:

A GYERMEKEK ÜGYELETI ELLÁTÁSÁT 
 A JÁRÁSKÖZPONTI ÜGYELETI PONTOKON, 

AZOK MŰKÖDÉSI IDEJÉBEN, VALAMINT  
A CEGLÉDI FELNŐTT ÜGYELETEN,  

AZ ÉRDI SZAKRENDELŐBEN, VALAMINT  
A VÁCI KÓRHÁZBAN VÉGZIK MUNKANAPON 
16:00 ÓRÁTÓL 22:00 ÓRÁIG, HÉTVÉGÉN ÉS  
ÜNNEPNAPON 08:00 ÓRÁTÓL 22:00 ÓRÁIG.  

A KÖZPONTI TELEFONSZÁM A TELJES ÜGYELETI 
IDŐSZAKBAN, A GYERMEKEK ESETÉBEN IS 1830.

1830
TELEFONOS TANÁCSOT ADUNK

ÜGYELETI KOCSIT KÜLDÜNK A BETEGHEZ

ÉLETVESZÉLY ESETÉN AZONNAL MENTŐT RIASZTUNKh

További információ: mentok.hu/ugyelet

ÖN BEMEHET

MI KIMEGYÜNK

HÉTKÖZNAP: 
16:00–22:00 óráig

HÉTVÉGÉN ÉS ÜNNEPNAPON: 
8:00–14:00 óráig

orvosi ellátásra.

Ügyeleti időben jelentkező súlyos panasz, tünet esetén  
ne menjen sehová, hanem hívja a központi 1830-as telefonszámot!

• Aszód • Budakeszi
• Cegléd • Dabas
• Dunakeszi • Érd
• Gödöllő • Gyál
• Monor • Nagykáta
• Nagykőrős 
• Pilisvörösvár
• Ráckeve 
• Szentendre
• Szigetszentmiklós
• Szob • Vác • Vecsés

Az alapellátást lehetőleg háziorvosa rendelési idejében vegye igénybe!

Pest vármegye

• Budakeszi • Cegléd • Dabas
• Érd • Gödöllő • Nagykáta 

• Pilisvörösvár • Szentendre
• Szigetszentmiklós • Vác • Vecsés
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Az oklevelet a Rendezvényközpont a Jane Goodall Intézet, a KÖVET Egyesület, a Véd-
egylet Egyesület és az Afrikáért Alapítvány által közösen 2018-ban elindított „Passzold 
Vissza Tesó!” használt mobiltelefon visszagyűjtő kampányban való részvételéért kapta.

A Jane Goodall Intézet közös kampányt indított a KÖVET Egyesület, az Afrikáért Alapít-
vány és a Védegylet Egyesület segítségével, ami a magyar háztartásokban használt, de 
használaton kívülre került mobiltelefonokat célozza meg. Ezeket a készülékeket az embe-
rek elpakolgatják különböző rejtett zugokba, ahol aztán évekig lapulnak, amíg egyszer 
csak kidobásra kerülnek. Nem is sejtve micsoda kincs rejlik benne.

A mobiltelefonok előállításához szükséges koltán ércet Afrikában, veszélyeztetett fajok, pl. 
gorillák és csimpánzok élőhelyén bányásszák, felemésztve erdeiket. Ezen folyamat megfé-
kezése miatt gyűjtik össze újrahasznosítás céljából a használt mobilokat.

2018-ban 5.100.000.000 mobil jutott a 7.6 milliárd emberre. 1996-óta 6.000.000 ember 
halt meg a koltán bányászat következtében. Számítások szerint, ha a növekedési tendenci-
ák ebben az ütemben folytatódnak 2025-re a 8.6 milliárdnyi emberiségből 5.9 milliárd elő-
fizető lesz. 

Ha azonban a használt mobiltelefonokban található ásványok újrahasznosításra kerülnek, 
akkor ezen ércek bányászata csökkenni fog.
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TÖLGY HASÍTVA
37.000,- Ft/m3 (ömlesztve)

AKÁC HASÍTVA
39.000,- Ft/m3 (ömlesztve)

Az árváltozás jogát fenntartjuk!

A mennyiség a kocsi platóján 
lemérhető és ellenőrizhető! 

1 m3=1 m x 1m x 1m

Forester Kft. / Szabó Zoltán
Tel.: 06-20/9331-945

NÉBIH azonosító szám: AA5839599

mirtuszmasszazs.hu
• Svédmasszázs
• Talpmasszázs
• Illóolajos anti-stressz masszázs
• Arcmasszázs

Élmény ajándékba is!

Novák Eszter 
Tel.: +36-30-512-44-79

E-mail: mirtuszmasszazs@gmail.com

KÉMÉNYKIVITELEZÉSI MUNKÁK

• KÉMÉNYBÉLELÉS (GÁZ, SZILÁRD)

• KÉMÉNYJAVÍTÁS

• SZERELT KÉMÉNY ÉPÍTÉS

• GYŰJTŐKÉMÉNY KIVÁLTÁS

• KÉMÉNYJÁRAT BŐVÍTÉS

• KÉMÉNYMAGASÍTÁS

• TETŐKIBÚVÓ, KÉMÉNYSEPRŐJÁRDA 
BEÉPÍTÉSE

• IPARI KÉMÉNYEK KIVITELEZÉSE

• TELJESKÖRŰ KÉMÉNYSEPRŐ 
SZAKVÉLEMÉNY ÜGYINTÉZÉSE 

Árajánlat kéréséhez hívjon vagy írjon:

Frank Csaba
Tel.: +36 20 450 33 950
E-mail: frank.csaba@gmail.com
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Apróhirdetés
Tetőfedő, bádogos, lapostetők szigetelése és ácsmunkák. 
Családi ház építéséhez állvány bérbeadó!
NYUGDÍJASOKNAK 10% KEDVEZMÉNY!
Tel. szám: 06 70/578-14-68, este 18 óra után: 26/630-384
E-mail: badogosbela47@gmail.com.

Apróhirdetéseket, céges hirdetéseket leadhatják 
a PRK-ban: 2017 Pócsmegyer, Kossuth u. 27. 

és elküldhetik e-mailben a 
kisbiro@pocsmegyer.hu címre.

Hulladékgyűjtés
A szelektív és zöld hulladék zsákok beszerzése

Zöld hulladék zsákok 180 Ft áron beszerezhetők az alábbi helyszínen:
Ficsor Lászlóné Vegyes Iparcikk (Kossuth Lajos utca 21.)

A kommunális, zöld és szelektív gyűjtések időpontjai:

Ügyfélszolgálatunk elérhetőségei:
VERTIKAL Group Nyrt.

Telefon: 06 (28) 561-200,
Cím: 2600 Vác, Zrínyi út 9. 

E-mail: ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu,
Honlap: www.vertikalgroup.hu

Dátum Hétfő

Fe
b

ru
ár

február     5. Kommunális –

február  12. Kommunális –

február  19. Kommunális –

február  26. Kommunális Szelektív

M
ár

ci
ús

márciús  4. Kommunális –

márciús   11. Kommunális –

márciús   18. Kommunális –

márciús   25. Kommunális Szelektív
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Programajánló – 2024
IDŐPONT PROGRAM HELYSZÍN

Február 9. / 18:00 Rab Árpád jövőkutató Rendezvényközpont

Február 10. / 19:00 Farsangi Bál Rendezvényközpont

Február 23. / 18:00 Félév csavargás Dél-Amerikában – Váradi Nagy Péter vetített előadása Karinthy Ferenc Könyvtár

Február 24. / 17:00 Klement Izabella – kiállítás megnyitó Rendezvényközpont

Március 8. / 18:00
Hazaszállnak a füstkarikák –

Kautzky Armand, Sáfár Mónika, Jerger Balázs, Sánta László
Rendezvényközpont

Március 22. / 18:00
EU-fória vagy EU-fóbia, avagy egy magyar jogász élményei Brüsszelben – 

Gerzsenyi Gabriella előadása
Karinthy Ferenc Könyvtár
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Újabb melegrekord volt tavaly, 
az idén ez is megdőlhet

A globális légkört hűtő La Niña jelenség 
tavaly év eleji lezárulta után nyáron a mele-
gedési anomáliát okozó El Niño (a 
gyermek Jézusra utaló szó, „a kisfiú”, mivel 
decemberben, karácsony táján szokott ki-
alakulni) vette kezdetét– adta hírül tavaly 
júliusban a Meteorológia Világszervezet. 
Ez a hatás tipikusan a rákövetkező évben 
érezhető a maga teljességében – hívta fel a 
figyelmet a szervezet elnöke, Petteri 
Taalas. A tavalyi nyár a legforróbb volt, amit 
valaha mértek, (és feltehetően az év egésze 
is az lesz). Az El Niño hatására várhatóan 
az idei év ezt a csúcsot is túlszárnyalja majd. 
A „kisfiú” Amerikában az átlagosnál több 
árvizet okozhat, többek között azzal, hogy 
a dagályt felkorbácsolja a pusztító erejű 
szélvihar. Ha megmarad a klímaváltozás 
mostani üteme, 2030-ra már az El Niño el-
maradása esteén is hasonló katasztrófák 
valószínűsíthetők. Közép- és Dél-Ameriká-
ban épp ellenkezőleg, a víz hiánya jár máris 
drámai következményekkel, a perui-bolívi-
ai Titicaca tó vízszintje hét hónap alatt 74 
centimétert csökkent.
Nem a felmelegedés jelensége a meglepő – 
fejtegette az EU Copernicus Éghajlatválto-
zási Szolgálatának igazgatóhelyettese –, 
hanem a változás rémületes gyorsasága, 
amit az egymás után következő rekorddön-
tögetések is jeleznek. A legaggasztóbb az 
óceánoknak – ezeknek a hatalmas „energia-
tárolóknak” a gyorsuló felmelegedése, ami 
a tengeráramlatok megváltozásával drámai 
klímaváltozást, például egészen más csapa-
dékviszonyokat, viharokat okozhat.
Ráadásul Európa légköre gyorsabban me-
legszik a világátlagnál – hívja fel a figyelmet 
a Copernicus szakértője. A XIX. század 
második felében mért-becsült értéknél 2,2 
fokkal volt forróbb a nyári légkör, ami 
tavaly 19,63 fok volt átlagosan. Vagyis 
egyre több hőségriadóra, álmatlan nyári éj-
szakára kell felkészülni. (A klímamodellek 
szerint a Kárpát medencében különösen 
nagyok lesznek a szélsőségek, a nyarak 
nemcsak melegebbek, de aszályosabbak is 
lesznek, a csapadék nagy része télen hullik 
majd, de nem hó, hanem eső formájában.) 
Magyarország talajközeli – 2 méter magas-
ságban mért – éves átlaghőmérséklete az 

utóbbi negyvenkét évben (2022-ig) egyet-
len egyszer volt kevesebb és 31 egymást 
követő évben volt magasabb, mint az 1951-
1980 közötti harminc éves átlag. Ezzel az 
európai felmelegedési rangsor előkelő 
hatodik helyét érte el a 37 vizsgált ország 
közül, amit a tavaly kisült szántóföldi növé-
nyek gazdái közvetlenül is érzékelhettek.

(FORRÁS: EURONEWS)

Olcsó repülés, drága 
környezetkímélő vasút

A Greenpeace az év utolsó hónapját nézve 
összehasonlította Budapest és 12 európai 
nagyváros között a vasúti és légi közlekedés 
árait. Az eredmény: vonatjegyre átlagosan 
több mint kétszer annyit kell költenünk, 
mintha ugyanazt az utat repülővel tennénk 
meg. A Budapest-London és a Budapest-
Brüsszel útvonalon a vonatjegy átlagosan 
ötször annyiba került. A vizsgált útvonalak 
közül mindössze kettő esetében volt 
olcsóbb a vonat.
„Az olcsóbb repülőjegyek elsőre jó ajánlat-
nak tűnhetnek, de a repülés valódi árát 
bolygónk fizeti meg- magyarázta Perger 
András, a nemzetközi zöldszervezet klíma 
kampányosa. A légi közlekedés hatalmas 
adókedvezményeket kap, miközben a vo-
natjegyeket és a vonatokhoz használt zöld 
áramot megadóztatják. A kormánynak és 
az EU-nak sürgősen fel kell számolnia ezt a 
minden szempontból káros rendszert – fej-
tegette. Az Európai Bizottságnak és az 
egyes kormányoknak meg kell végre te-
remteniük a feltételeket ahhoz, hogy nem-
zetközi viszonylatban könnyebben lehes-
sen vonatjegyet foglalni, és hogy a vasúti 
utazás olcsóbb legyen. Az árcsökkentést 
olyan eszközökkel lehetne elérni, mint 
például a vonatjegyekre és a vasúttársasá-
gok által termelt villamos energiára kivetett 
áfa eltörlése, valamint a kerozinra vonatko-
zó adókedvezmények megszüntetése.
A vizsgált 12 európai nagyváros és Buda-
pest közül csupán hat érhető el közvetlen 
vasúti járattal, viszont tízzel van közvetlen 
repülőjárat. Ráadásul az elemzés készítésé-
nek időpontjában, 12 héttel karácsony előtt 
a legtöbb európai vasúttársaság még nem 
kínált jegyeket a Budapestről induló és oda 
tartó útvonalakra. Sem a MÁV, sem a 
Deutsche Bahn, de még az osztrák ÖBB 

éjszakai járata sem volt választható alterna-
tíva, így az utasoknak nem is volt lehetősé-
gük arra, hogy fenntartható módon tervez-
zék meg utazásukat. A MÁV ráadásul 
különösen későn, Európában utolsóként, 
november 28-án hozta csak nyilvánosságra 
a december 10-től érvényes menetrendjét. 
Az új menetrend több vasúti fővonalon is 
növekvő menetidővel számol, ami teljesen 
ellentétes az európai trendekkel és a vasút 
versenyképességét (még) tovább csökken-
ti. Ráadásul a jogszabályi határidő lejárta 
utáni publikálás az utazások tervezését is 
nagyban megnehezítette. Ezzel szemben a 
téli időszakra szóló repülőjegyek és járatin-
formációk az ünnepek előtt már legalább 
három hónappal korábban elérhetőek 
voltak.
A vonattal való utazás éghajlatvédelmi 
szempontból a legkíméletesebb motorizált 
közlekedési forma. A vasút személyenként 
és kilométerenként 80%-kal kevesebb szén-
dioxid-kibocsátással jár, mint a repülés. A 
közlekedés az egyetlen olyan ágazat az EU-
ban, ahol a klímaromboló szén-dioxid-
kibocsátás növekszik. (Magyarországon a 
közlekedésből származó kibocsátások 
2005 és 2019 között 19%-kal nőttek, ami 
az összes kibocsátás több mint 22%-át tette 
ki 2019-ben.) Emellett egész Európában 
bővíteni és fejleszteni kell a vasúti össze-
köttetéseket, egyszerűsíteni kell a vasúti 
jegyfoglalási rendszereket, és minden 
európai lakos számára megfizethetővé kell 
tenni a környezetbarát közlekedés haszná-
latát az országhatárokon belül és azokon 
kívül egyaránt. Támogatni kell a zöld köz-
lekedési infrastruktúrát, hogy a nemzetkö-
zi vasúti utazás mindenki számára egysze-
rűen hozzáférhető legyen.
Az elemzés Budapest vonatkozásában 12 
útvonalat vizsgált, melyek Amszterdam, 
Berlin, Brüsszel, Ljubljana, London, 
Milánó, Párizs, Prága, Róma, Varsó, Zágráb 
és Zürich. Az összes elemzett útvonal lég-
vonalban rövidebb, mint 1500 km (rövid 
távú járatok). Mindegyik esetben irányon-
ként három utat vizsgáltak. Az elemzést 
2023. november 3. és 27. között a légitársa-
ságok és a vasúttársaságok hivatalos hon-
lapjairól származó információk felhaszná-
lásával végezték.

(FORRÁS: GREENFO)

SZ. G.

Zöld hírek a nagyvilágból



Petrás Mária népdalénekes, keramikus kiállítása a Rendezvényközpontban.
A megnyitóra A magyar kultúra napja alkalmából került sor

Fellépett: MASOKO Zenekar, Fehérváry Lilla, Mocskonyi Dörgő, Mocskonyi Péter Brahms,
A kiállítást megnyitotta Várbíró Kinga keramikus művész

Közreműködött Gáspár Sándor
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A magyar kultúra napja képekben
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